
  

NOTARIAXXII . 
VIGESIMA SRATIS»09-01-22-P01154 ESCRITURA DE. REACTIVACIÓN 

o DEL CANTON GUAYAQUIL -, 
=> Ab. Jorge Vernaza Quevedo DE LA COMPAÑÍA ESTAC S.A.”“EN 

NOTARIO LIQUIDACIÓ a cs ss _——- 

la ciudad de Guayaquil, capital de la 

   
Al fovincia del Guayas, República del 

'cuador, a los veinte de abril del dos mil 
MIEMBRO DE LA z 

UNIÓN INTERNACIONAL z - DLGulince, ante mí, abogado. Jorge Vernaza 
NOTARIADO LATINO 

Quevedo, Notario Vigésimo Segundo de este 

Cantón, comparece la compañía -ESTAC S.A. 

"EN. -. LIQUIDACIÓN”, debidamente 

representada por el señor JORGE ALBERTO 

WAGNER ALVARADO, quien declara ser 

a - ecuatoriano, casado, arquitecto, en su 

| calidad de Gerente. General, conforme lo 

acredita con el nombrámiento debidamente 

aceptado e inscrito que se inserta en. la 

presente escritura pública con el carácter 

de habilitante. El compareciente mayor de 

edad, domiciliado o en el cantón 

Samborondón, de tránsito por esta ciudad, 

capaz para obligarse y contratar, a quien 

Zo identifico por la exhibición que me- hace 

de su documento de identidad. Bien 

Su instruido sobre el objeto y resultado de 

     esta escritura, : a la que procede con 

sj amplia y ¡entera libertad, para su 
[EE orosoansento me presentó la minuta 30%, ) 
Ñ GUAYAQUIL. E; ] - , . 

tenor siguiente: SENOR NOTARIO: Síirvas 
   

  REACTIVACION/T.B. FACTURA 2914 

  

 



  

“insertar en el protocolo de escrituras 

públicas a su cargo, una por la cual 

conste la ¡reactivación de la compañía 

ESTAC S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, que se otorga 

al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: . COMPARECIENTE:- Comparece, 

otorga: y "suscribe la presente escritura 

pública;,. el señor JORGE ALBERTO WAGNER. 

ALVARADO, -a nombre y en representación, 

como Gerente General de la compañía ESTAC S.A. 

"EN LIQUIDACIÓN”, debidamente autorizado 

por la Junta General Extraordinaria y 

Universal de: Socios de la Compañía en 

sesión celebrada el día dieciséis de abril 

del dos mil quince. JLas copias de su 

nombramiento y del Acta de Junta General 

citadas, se: insertarán y formarán parte 

integrante de esta escritura.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES: DOS.UNO) Mediante Escritura 

Pública otorgada ante el Notario Trigésimo 

de Guayaquil con fecha siete de junio del 

dos mil uno, se constituyó . la: 

compañía ESTAC S.A., inscrita en el 

Registro: Mercantil de Guayaquil, el 

veintisiete de Junio del dos mil uno, 

DOS.DOS) Mediante Resolución número 

SCV.INC.DNASD-SD-catorce cero cero dos 

nueve nueve siete uno, emitida por la 

REACTIVACION/T.B. FACTURA 2914 

  

«)
 

 



  

(e) 
A 
E 

NOT TI o 
VIGESIMA antendencia de Compañias y Valores el 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
trece. de 

e Ab. Jorge Vernaza Quevedo 
NOTABIOÓMpañia ESTAC S.A., - fue declarada 

   
   

  

noviembre del dos mil catorce, la 

Meiisuelta de pleno derecho e inscrita en el    
RA gistro Mercantil de Guayaquil, el cuatro 

diciembre del dos mil catorce; 
MIEMBRO DE LA 

UNIÓN INTERPRNS-. TRES) La Junta General Extraordinaria 
NOTARIADO LATINO 

y Universal de Accionistas de la Compañía, 

en sesión celebrada dieciséis de abril de 

dos mil quince, con el voto unánime de los 

socios que representan el cien por ciento 

del capital de la Compañía, resolvió 

reactivar la Compañía y autorizar al 

representante legal, para que otorgue la 

escritura pública -. Correspondiente Y. 

cumpla el trámite de Ley para perfeccionar   las resoluciones de la Junta General de 

Accionistas.- TERCERA: DECLARACIONES: Con: 

los antecedentes expuestos en la cláusula 

anterior, el señor JORGE ALBERTO WAGNER 

ALVARADO, por los derechos que representa 

como Gerente General y representante legal 

de la compañía ESTAC S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, declara: UNO.- Reactivada 

  

la - Compañía. CUARTA: Queda facultada la 

    
      

     
  

abogada María del Carmen Gómez Castro con 
Y VIGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTÓN 
¡ GUAYAQUIL. É 

É Ab. Jorge Vermaza Quevedod , 
: vorano. PRO -= cuatro uno, para firmar todos. lo 

RIO hr É 
ERA ua 

   
úmero de registro nueve - dos cero uno 

   
REACTIVACION/T.B. - FACTURA 2914



  

escritos y en: general, realizar, de manera 

individual, todas las gestiones necesarias 

“para obtener: . la aprobación del presente 

trámite de reactivación. QUINTA: 

DECLARACIÓN - JURAMENTADA.- El señor JORGE 

ALBERTO WAGNER. ALVARADO, por: los derechos - 

- que representa. como Gerente General y 

representante : legal de ESTAC S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, declara bajo juramento: Que 

la compañía ESTAC S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, a 

- la presente fecha no ha sido contratista de 

ninguna “:obra pública del Estado o de 

cualesquiera de sus instituciones, 

cumpliendo así con lo instruido por el 

Superintendente de GCompañías y Valores, 

mediante oficio circular número SC punto DSC 

punto dos mil dos punto doscientos siete, 

del dos de Septiembre del dos mil dos.- 

Agregue usted. .señor Notario, las demás 

cláusulas de estilo para la validez y 

perfeccionamiento.. de esta Escritura 

Pública. La abógada María del Carmen Gómez 

- Castro con número. de registro nueve -— dos 

cero uno uno - cuatro uno del Colegio de 

Abogados del: Guayas.- HASTA AQUI LA 

MINUTA” .- El “otorgante ratifica el. 

contenido de la minuta inserta, que qued 

(Jaro a. Escritura Pública, con lo 

—REACTIVACION/T.B. FACTURA 2914 
ss, e 

 



  

  

a e 

Resolución que se realizará par una sola vez, en un diario de amplía ci 

Ds COMPAÑÍAS 

  

resouucion no senior 0006590 

GUULERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante coreo electránica, ta Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, comunica que las compañias: 

ccnstantes en el primer considerando de ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil. fenen. su capital integrado por un sala socio. 

Consecuentemente estín disueltas de pleno derecha, de acuerdo con lo dispuesto en el Art, 36t numeral 8 de la Ley de Compañías, en 

eomoordancia con etinciso Iro. de la disposición transitoria de la Ley de Empresas Unipersenales de Responsabilidad Limitada, publicada en el 

Registro Oficial No. 196 del 26 de enero del 2006; 

QUE mediante Oficio No. SCJJDDL.G.09.0020834 de fecha $ de octubre del 2009, se solicitó al Instituto Nacional de Contratación 

Pública certifique sitas compañfas constantes en ésta Resolución, se encuentran insaritas en el íbro de contratistas incumplidas y adjudicatarios 

fallidas. — - : 

QUE mediante certificaciones conferidas porel [nstituto Nacional de Contratación Pública de fecha 19 de octubrades2009, infonna 
que las compañias constantes enésta Resolución, no fienen contratos pendientes con entidades del Sector Pública, nitanparticipada en alngún 
proceso de contratación a partir del 04 de agosto del 2008. " 

  
ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Supertatendente de Compañtas, mediante Resaludón Nos. ADM-84023 de! 2 EN 

de tebrera de 1984 y ADM-08833 del 11 de noviembre de 2003; 

RESUELVE:    

  

   

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de las compañias mondiaí 
considerando de ésta resolución. A 

ARTICULO SEGUNDO.» NOTIFICAR a los Representantes Le: 

consideren con derecho a impugnar ésta Resolución lo hagan dentro del , 
o e 

doto ncloso Adailist a dicha publicación, ante el Tribunal



  

  

    | COMPAÑÍAS 
dl 

col cs 
Resolución No. 9. 0006590 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el fármina de treinta días, el Registro Mercantil del cantón Gu: 1: a) Inseriba esta 

resaluciónen eiregistro asu carga; y. b)ponga les notas de referencia provistas en el inciso primero del Ast.51 deta Leyde Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remilirá a la Intendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que tos Notarios constantes. en el primer considerando de ésta esaltción, en eiténmino de treinta 

días, tomen nota del contenido, de la presente, al margen de ta matriz de la esartura pública de constitución de las compañias clladas: 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el puoeso de liquidación, en todos los actos y contratosen los que intemengan la 

compañía, se agreguen después de su nombre las pafabras "EN LIQUIDACIONS, previniendo al liquidador de las responsabilidades tegalesen 

casade omisión. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR. Equidador de las compañías at señor Ab. Wilson Molina Borja y conferite todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efes las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEPTIMO.» DISPONER que el fiquidador inscriba su nombramiento en ef término de díaz días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilto principal de ta compañía, 

ARTICULO OCTAVO. PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento delo ordenado entes Arts. So., a. y Go, de la 
presente resalución, cuya omisión dará bugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta institución ejecute las citadas 

y de que et monto de tos. gastos incurridos, contas recargos de ley, seanagregadosal pasivo de las compañías, debiendo este valor - diligencias 
ingresar a la cuenta denominada “Cuenta de Opszaciones de la Superintendenda de Compañías”, - 

ARTICULO NOVENO.” DISPONER que tos señores Registradores de la Propiedad de las cantones donde tas compañias tuvieran 
bienes inmuebles, no hagan tas inscripciones a anotaciones, sí na interviniere en los respectivas contratos el Liquidador designado por esta 

ARTICULO DÉGIMO.- DISPONER que se remitan copias de esta Resclución al Delegado General del Servicio de Rentas Intemas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, : 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquia — 22 DET 2008 

   Ab, Guiltarmo S Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA o 

E DE , r INTEND! COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Resol 24-85 
2009-10-3 

 



  

E 
| PECOMPAÑIAS 

RESOLUCION No. SC.EJ.DJDL.G.10. 0 0 £ ¿ 8 4 3 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A, 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

CONSIBERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.4.D4DL.G.09.00068590 del 22 de octubre del 2009, 
se ordenó la tiquidación de varlas compañias entre elas de ta compañía ESTAC S.A: 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No, 47843 de 
fecha 26 de octubre del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No. 
SC.ILO-DL.G.02.0006590 del 22 de octubre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
ESTAS S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar 
inscrita en el Registra Mercantil; 

QUE por lo expuesta en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0006599 det 22 de octubre del 2009, deba dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos, ADM-34023 del 2 de febrer de 19894 y ADM-08533 del 11 denaviembre 
de 2008; 

RESUELVE: 

" ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0006590 
det 22 de octubre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la, 
compañía ESTAC S.A; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR coa esta Resolución al representante tegal de ta 
compañía ESTAC S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota dela presente Resolución almargen 
deta Resolución No, SC.U.DJDL.G.09.0006590 del 22 de ectubre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Genera! del Servicio de Rentas intemas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y Gimada en la intendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

30 0CT 20%0 

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

QUE la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia 
de Compañías y Valores, mediante correo electrónico informa que las compañlas mencionadas a 
continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art.359 de la 
Ley de Compañías, por no haber cumplido con dos o más años consecutivos con las obligaciones 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- * 5 0 0 3 g f: 5 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

establecidas en el Art, 20 de la citada Ley; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

No. | EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 

2001 4595 CORPORACIÓN GODACH CIA. LTDA. 

2002 110703 CORPORACION GOTSALY S.A. 

2003 131191 CORPORACION eN C. LTDA. 

2004 111209 CORPORACION GUFRANCO S.A. 

2005 69614 CORPORACION GUZNUOS.A. 

2006 $7998 CORPORACION INPRONESASAA. 

2007 64762 CORPORACION INTERNACIONAL MIRANDA E: ASOCIADOS INTERMINSA S.A. 

2008 134959 CORPORACION JURIDICA GUERMARFS.A. 

2009 108373 CORPORACION LATINOAMERICANA DE ASESORIA EMPRESARIAL CLAE-ECUADOR S.A. 

2010 117080 CORPORACION LEO-LAR S.A. 

2011 166426 CORPORACION MICRO EMPRESARIAL DE MOTO TRICICLO INICIATIVA AFRO CORTURISMA S.A. 

2012 139619 CORPORACION MIGUA S.A.MIGLIACORP 

2013 73653 CORPORACION NEWPORTS.A. 

2014 128549 CORPORACION NINOSKA NOSKAS. A, 

2015 142764 CORPORACION OMEGA CONSTRUCCIONES £l SERVICIOS, COSMEGA S.A. 

2016 131219 CORPORACION OPC S.A. OPCORP 

2017 203954 CORPORACION PACIFICO DEL SURS.A, CORPASURSA 

2018 149433 CORPORACION PAÑORA S.A. CORPAÑORA 

2019 56355 CORPORACION PREDIOS CIVILES QUINCE CORRE S.A. 

2020 65334 CORPORACION QUANTS.A. oa / ] 

A 
  

  

     

  

   

p NOTARIA XXIO 

¡ VIGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

HAD. Jorge Vernaza Quevedo 

¡ NOTARIO 

AS EEE   

 



  

" 

  

Be COMPAÑÍAS 
  

29612 ESPANICORP S.A. 

  

  

2950 2533 ESPECTACULOS Y CINES SA 

  

2951 62159 ESPEFUN SA. 

  

2952 119266 ESPINOZA €, CASTRO CIA. LTDA. 

  

2953 78947 ESPOLTEL S.A, 

  

2954 147701 ESQUIAVOS.A. 

  

2955 124411 ESSEGIS.A. 

  

2956 140434 ESSENTIALCORP S.A. 

  

2952 64278 ESSHOP S.A. 

  

2958 104850 ESTACS.A. 

  

2959 112910 ESTASERSA. 

  

2960 133133 ESTATECS.A. 

  

2961 61179 ESTELARMISION S.A. 

  

2962 123143 ESTELECOMSA. 

  

2963 130708 ESTELLON S.A. 

  

. 2964 136267 ESTEPLANS.A. 

  

20965 | 133613 — |ESTERMISASA, 
  

2966 149806 ESTERO BARBASCAL S.A 

  

2967 100909 ESTETIMEDICS. A. 

  

2968 142494 ESTIBAOCHOA S.A. 

  

2969 62727 ESTILOGOLD S.A. 

  

2970 100297 ESTIMCORP S.A. 

  

29% 73405 ESTRAMERSA. 

  

2922 140694 ESTRATEGÍA SIGLO XXIS.A. PNT 

  

2973 135072 ESTRATEGIAS GLOBALES S.A, ESTRAGLOB 

  

2974 122605 ESTRATEGIAS IMPRESAS DEL ECUADOR ESTRAECUADOR S.A. 

  

2975 133465 ESTRATEGIAS Y SERVICIOS S.A. ESTRATESERVI 

  

2926 138257 ESTRELLA, SEGURA 3: HIJOS TURISMO NACIONAL E INTERNACIONAL S.A, ESSEJOS 

        = Ln 147321 — | ESTRUCONSTSA. 
e ) ÓN     

    

  

   

DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

h Ab. Jorge Vernaza Quevedo 

NOTARIO 
TO   

 



  

  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3992] — 118320 | IMPORTADORA DE CHAPAS K.F.C.SA. 
  

  
3993 129928 IMPORTADORA DE LLANTAS CARLOS AGUILAR S.A. LLANTCARLOS 

  
3994 23706 IMPORTADORA DE LLANTAS JULIO GUERRA ACCINIC LTDA 

  
3995 128476 IMPORTADORA DE METALES DEL ECUADOR S.A, IMDEMET 

  
3996 117614 IMPORTADORA DE REPUESTOS KOREANOS IMREPKOR S.A. 

  
3997 118353 IMPORTADORA DE REPUESTOS ONNURIS.A. 

  
3998 122446 IMPORTADORA DE REPUESTOS VEGAS.A, (IMRESVESA) 

  
3999 121939 IMPORTADORA DE TELAS ROSITA S.A. ROSARTISA 

  
4000 135217 IMPORTADORA DELGADO S.A. IMPDEILSA           

EN uso de tas facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante 
las Resoluciones N* ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de 
mayo del 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en to dispuesto en ef Art. 359 de ta Ley de 

. Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representante legales 
mediante la publicación por una sola vez, en el sitio Web Institucional, conforme lo dispuesto en el 
inciso segundo del Art.360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta dias, contados a partir de la notificación de la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art.360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- OISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director 
Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

- 9 Jun 2014 

. RRE 
¿TORA DE DISOLUCION 

       

        

70 

DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

Ab. Jorge Vemaza Quevedo



  

  

  

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VAL: 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-SD-16 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

SUPERINTENDENCIA 
DE LCAL BV VALLAN 

0029971 

    QUE de d con lo biecida en el artículo 213 de la € de la la Ja de Compañías y Valores es un   

organismo técnico ee vigliancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por regu 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendenda de Compañia 
administrativa, econámica y financiera que vigila y controiz la organización, actividades, funciod 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el In 
hafa | do de ta facultad de declarar la dí y ordenar la fiquidación de las compañías 
tal situación: 
  

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada 
consideranda, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Indsa tercera 
compañias: 

krimiento ciudadano, según corresponda; 

y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

miento, disokición y Iquidación de las compañias y 

Isa tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 
Que habiendo sida declaradas inactivas, persistan en 

h Enactividad de las Compañias constantes en este 
del Art. 360 de la Ley de Compañías, las sigulentes 

  

              

    

  

   

FECHA | FERRA —] seco | 
NOTARIA CANTON ESCRITURA REGISTRO REGISTRO 

EXPEOIENTE WQUBRE COMPAÑIA [CONSTITUCION| COMS CONSTITICION | MERCANTIL | MERCANTIL 

1235 ESCOGYMSA, 30 GUAYAQUIL 24/01/2006 03/03/2006 GUAYAQUIL 
123208 ESCUELA DE ONE DE GUAYAQUIL S.A. ECGUAY 30 GUAYAQUIL 20/11/2007 12/12/2007 GUAYAQUIL 

ESCUELA DE FORMACION EN SEGURIDAD INTEGRAL Y 
242769 VIDA S.A. ESFOSIV 30 GUAYAQUIL 08/08/2011 27/09/2011 — GUAYAQUIL 

ESCUELA PARTICULAR SAN JUAN BAUTISTA SA. 
149081 PARJUANTISTA 20 GUAYAQUIL 23/04/2012 22/06/2002 GUAYAQUIL 

164712 ESD ENGINEERING £ SERVICE ECUADORS.A. 20 GUAYAQUIL. 03/09/2012 21/09/2012 GUAYAQUIL 
111507 ESDARIS.A. o GUAYAQUAL | 07/02/2003 25/02/2009 GUAYAQUIL 

39972 ESE £. ZETA CIA. LTDA. ESEZETA an GUAYAQUIL 29/03/2010 + OYOSf2010 GUAYAQUIL 
11440 ESFERSA S.A, 2 GUAYAQUIL [| | 29/12/2003 OS/02f2001  GUAVAQUI 

ESGIN ESPECIALIDADES Y GENÉRICOS INDUSTRIALES € . 
26651 LTDA 5 GUAYAQUIL 05/08/1385 31/10/1888 GUAYAQUIL 
20921 ESGRISASA. 3 GUAYAQUIL 24/01/2000 10/02/2000 GUAYAQUIL 

1095895 ESUNESA. EN GUAYAQUIL 16/07/2002. 29/10/2002 GUAYAQUIL 
111200 ESMEDOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 27/01/2003 19/0242003 GUAYAQUIL 

— RASG ESMELCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/1982 16/fO6f1592 GUAYAQUIL 
119646 ESMERALDAS GAS 5.4. (ESMEGAS) 30 GUAYAQUIL 25/08/2005 16/06/2008 GUAYAQUIL 
97878 ESMIRNACORP S.A. ? GUAYAQUE. 04/12/2010 O7/M2/2010 GUAYAQUIL 
130547 ESOLUTIONS S.A, 25 GUAYAQUIL ||- 07/04/2008 15/04/2008 GUAYAQUIL 
29612 ESPANICORPS.A. 21 GUAYAQUIL 01/12/2009 07/22/2009 GUAYAQUIL 
32m ESPECTACULOS YANES SA a GUAYAQUIL 27/10/1343 OUR —— GUAYAQUA 

62159 ESPEFUN S.A. 16 GUAYAQUIL 20/07/2010 03/08/2010 GUAYAQUIL 
135353 ESPINESISA. 7 GUAYAQUAL 21/04/2009 24/08/2009 GUAYAQUIL 
119066 ESPINOZA E CASTRO CÍA, LTDA, a GUAYAQUIL 22/10/2004 25/05/2005 GUAYAQUIL 
170 ESQUIAVO S.A. 32 GUAYAQUA 10/02/2041 21/00/2011  GUAYAQUAL 
124411 ESSEGIS.AL a GUAYAQUIL 1606/2006 01/08/2006 GUAYAQUIL 
64178 ESSHOPS.A. 20 GUAYAQUIL 16/09/2010 25/10/2010 GUAYAQUIL 
104850 ESTACSA. 30 GUAYAQUIL 07/06/2001 N/OEJM00. GUAYAQUIL 

7249 ESTALASA. | 0 GUAYAQUIL 02/05/1995 29/05/1995 GUAYAQUIL 
112910 ESTASERSA, 16 GUAYAQUIL 05/08/2003 19/08/2004 GUAYAQUIL 
133 ESTATECSA. 33 GUAYAQUIL 14/10/2008 21/12/2008 GUAYAQUIL 
Gta ESTELARMISIÓN S.A 20 GUAYAQUIL 1012010 30/03/20 GUAYAQUIL 

123143 ESTRECOMS.A. 21 GUAYAQUM, 04/05/2006. 24/05/2006 GUAYAQUIL 

EN ejercicio de 'gad: dente de Cpmpañitos y Valores, mediante Resolución No. 

ADM-14-002 de 6 fl ero de 2034 y Resolución maso INAR-DNTH<: «2014-11 de 19 mayh de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEROS A Hisueltas por inactividad a Las compañtas mencionadas en el corsiderando cuarta de esta Resolución por 
estar intursas en la causal de ón prevista en el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley deiCompañíaz. 

  

  
       

  

     

| VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

Ab. Jorge Vernaza Quevedo 

NOTARIO   

 



  

  

"Superintendencia de Compañías y Valores. 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES NBRIEOSA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIRCAR a los alpoesentartes Legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución 
Que se regiizará, Inmediatamente, por una y 
to hagan dentro del tármina de diez días pos 

ARTICULO TERCERO. ORDENAR que elos 
cargo del Regístra Mercantil del demicitlo pl 
referencia previstas en el inciso primero d 

«ARTICULO CUARTO. ORDENAR que. 
Inscripción de la presente Resolución. Dura: 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los 
tomen nota del contenido de ta presente 
anterlormente. Cumplido, tentarán razón de 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o 
advertirlas que tus facultades quedan lim! 

Nene las; y 4. 

ARTICULO SEPTIMO. - DESIGNAR Uqu 

respectivos representantes legales, y conter 
fin de que efectúe las operaciones de Mquidz 

bla vez, en el sio Web Institucional; y quienes se contidaren con derecho a impugnar esta Resolución 
festores a dicha publicación, ente el Tribuna! Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

toriada esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantil a de la Propiedad a 
ncipal de las comparas; a) inscriba esta Resolución en el Registro a 5u cargo; y, bpPonga las notas de 

Pl articulo 51 de la Ley de Registro. Cumrplido, sentará razán y copía de lo actuado remitirá a la 

las formalidades pretcritas, las compañlas se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la 
este proceso a la denoninación de tas compañías, so agregarán las patatras “en liquidación”. 

seflalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, 
al margen de tas matrices de ias escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

la actuado. 

5 Administradores de las compañías disuettas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
a: 1.- Rzellzar tas operaciones que se hallan pendientes; 2. Cobrar tos créditos; 3.- Extinguir las 

a la compañia para el compiirilento de los finezindicados. 

de cada tuna de las compañias que se indican en el considecardo cuarto de ttta resolución e 1us 
pies todas las fautades determinada en la Lay de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a   

dador inscriba 3u nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
egia 4 del domicilio principal de las compañías.   

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que p 
Sociedades de la Superintendencia de Co 

QUMPLIDO, lo anterior remítase a este 

MOTIFÍQUESE.- DADA y firreada en la 

DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

8 Ab. Jorge Vernaza Queved 

NOTARIO 

    

    

      
      

       
     

  

o
 

a 

Registradores de la Propiedad de los ctntones donde las compelías tuvieran bienes inmusbles, 
Ho interviniere en los respectivas contratos el LUquidador decignado par esta institución. 

espita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas internas del Litoral Sur, para 

  o ala inseripción de la ón en el Registro N til, la Subid de Registro de 
as y Valores proceda a ingresar a la basa de datos, tos referentes a esta Resolución, 

ho copla certificada de esta Resolución. 

erintendencia de Compañias y Valores, en Gueyoquil al 113 NOV 2014 

AB. CAMDTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

CAE enero aa]  



  

  

    

2.
..
 

: : 

S
,
 

  

   

  

| | URNAS 
«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS ia RES _ 

. SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 4 4 Dre. 2018 
: : : E RESOLUCION No SCVANCONASOS05 00 2 9 g di 44.1 : REP ERTORIO No. 1494. En ej 

— BE CAMOTACAMACNÓ Como. bo. tego : SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN. E - REGISTRO - No... 
CONSIDERANDO: - 

  

    

    

Edo. coiormidad: con ito ir en vel areolo 213 dela Constitución det 'nepúbica 
- Organismo tériico de: Xgancia, a 

  

3 el articulo 430. de ta ¡Ley de Conipartás dispope que ú Sipeñintendencia de Compañias 

tras entidades, en las elreunstanciós y condiciones estáblecidas por El ley o 
   

    QUE señorita Superintendente 

. halla investido dela: fecuad. de declarar ls misplución Y ordenar la fiquidación de las + compañós 
cants sitisción; - : : . . 

"QUE hato transturrido más te tielntá- «dls desde fa fecha” en que: fuera: 'dedlarada 

   

hora, Intervención y control, ¡queación. He oficio opúr Fequérimicóto siudattanó, se según correspanda; 

sirativó, ecoriómita y y finandiera que vigila y controla la organización, actividades, uncioramisnto, disolución Y liquidación: de les compañias Y 

Compañias Y "Valores; éx virtud de lo dispuesto en ma se tercero del A 386 de ta Les de Compitias, se 

  

la iden eE z cn y Valores 8s un - 

  

y Valores es cel organo. técnico Y.con sutonomía 

; 
A : 

ue hablendo sido declaradas inactivas, persistan e en 

Inaatíidad de los Compañías « cónstantes: en este 

o¡det Art.360 de. la ley: de Compañlas, Tos sigulentes . 

  

      

  

E 

      
  

  

   
   

o AA : 
> ¿ESPINOZA G.CASTROCIA. IDA: 

  

-GUA YAQUIL 

GUAYAQUE 

o     

    

   

          

GUAYAQUIL 

GUAYACIAL 
GUAYAQUA, 
GUAYA QUE 

a, CA NOTARIA: ] CARTON CN] ESCRITURA: ] ¿REGISTRO | REGISTRÓ |: 
EXPEDIENTE _ HOMBRECOMPARA - CONSTITLCION|CONSTRTUCION | CONSTITUCION | RERCANTIL ] MERCANTIL 

- 7 ESCOSIS.A 20 GUAYAQUIE E > 24/01/2006. 7 <OS/OBf2005...' - GUAYAQUIL 
- 1920. ESCUELA DECINEDEGUAYA! ULSA. ECGUAY. so GUAYAQUIL BOALO? > 182/2007. .:GUAYAQU 

A «ESCUELA DEFORMACION EN SESUBIDAD INTEGRAL Y o o ÓN 
” - VIDAS.AGESFOSIV" EN GUAVAQUU: ".. OBJOBf291a PU. - SUAVAUA 

OR - ESCUEA PARTICULARSAN JUAN GAUTISTAS ? A 
Zz O PARIGUANTISTA e 30 GUAYÁCIAL 12. Guru, . 

ÓN -ESDENCINEERÍN ESERVICECCUADONSA. 30". : 2 GUEYRQUÍ. 
: no. o l X. lo GUAYAQUE 

124340 , — SUATACIAL, E . GUAYAQUIL 

651 E cuate 0 e GUAYAQUIL 
99921 3 GUAYAQUIL] - 24/01/2000" 
057: 30 GUAYAQUIL 

y 30 * GUAYAQUE 

us. 30. > ,' GUAYAQUIL 
115808": 30, 
-37678..  ESMARNACOR SA. 7. >. GUAYAQUIL | 
330507: * ESOLUMONSSA, * as Y z 

z A YAQUI 
3. -GUAYAQUIE || 

16. GUAYAQUIL 

23 . 

a .38- 
dd : 

Bo. 

GUAYAQUIE 

  

   

  

—GUAYAQUIE a 

GUAYAQU |  15f0S/200% 

GUAYAQUIL 7, 

GUAYAQUIL o 

    

    

   
       

     

  

   

  

    

       

     

     
   

- GuaVaQUa > 
GUAYAQUIL 

- GUAYAQUIL: : 
03 GUAYAQUIE 

y "GUAYAQUIL, A 
mo AUAYAQUIE 

$ 
patios y Velas. mediante Resolución o - 

de 2014.     

sompalas. 

  

LOA 527 

. . y 2 L - - A 

haa ea de e! RS 

    
  

GUAVA AL UN 

Me Registr e



  

  
    

7 “óligaciones anserlormeñte pa 

       

   

     

       

       

ar. ARTICULO: OCTAYO;> DISPONER qué, eh 

    

  
  

SUPERINTENDENCIA 
Y ME CUA TASÍAS Y Varios 

  

o SUPERNTENDE ENCIA DECOMPAÑAS: Y VALORES 
- SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

iepresentantes” Legales de las indicadas compañtos mediante la publicación de la- presente Resolución 
fa vex, en el sitio Web Intitucional; Yaulenas se consideren ton derschoa Impugiar esta Resolución 

ORteriores, dicha publicación, arte el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

  

: arica TERcÉRO- ORDENAN Ue ejegutoriada esta Sesalución, en el término de .elnco das, el Registrador Mertánl 0 6 la Propiedad a 

  

k 4   

  

íO.- 0 beats: ¿qús, sel tadas, las formalidades prescritas, las-compañlas se. pongan EN LIQUIDACIÓN unarvez c<uimplda 6 
Inserpción de tá ¿presente Resalución, Durar te este proceso ata denominación de las compañías, se agregarán las palebras' “entiquidación”.. .   

ARTICULO AUÑiTO- -DISPOÑER que. des lotariós señalados en el primer considerando de esta. Resolución, dentro: 36l-término de tinco días, - 

   

  

- tonién, ota. del conte 

  

9d de da: presented al margen de las matrices de tas escrituras públicaside- constitución” de” las: tompañías citadas 
, sántacán razón lamermado. 

ARTICULO SEXTO. PROHIBIR: que el olés Admintiuadores de las compañias disueltas: “por.esta resolución reglicen. nuegas operaciones Y 
-aduentides que su s feriados, quedan, Uniltidis as Le Realizar las ogeraciones Que ss hálian pendientes; Z.- Cobraf los. créditos; Be Extinguir las 

traldas;. yá penes ¿ada compa, para el camplimento de los fines indicados. 

  
    

   
      

les todas las facultados determiaadas en la Ley de. Compañias y en jos estatutos de las saciédades, a 
Sinde qúestectóe das Aperaciones. detiguid ión. . 

   
del Registro Mercantildel domicilio principal dé las compañías. * co 

  

o ARTICULO "NOVENO. «DISPONER: quel tos" Ores 'Reglótfadores de la Propiedad de los cañtánes. dónde las compañías tuvierareblenes famuebles¿” 
o interviniera ea los respectivos)co ntsatos é Liquidador designado: poreste Institución, 

Ñ 
Ns 

“AB; CARLOTA CAMACHO LOBO 

SUBDIRECTORA [ DE DISOLUCIÓN. 
  

JD je ea
r Qui 

NOTARIO
 

  

-AÑTIÓULO SEPTIMO: DESIGNAR Liquidad r de sáda uña de las compañías que se indican en a el Considerando cuarta'de esta resolición asus 
o respectivos representantes legales; Y conte 

se repita copla de esta Resttución al' Director Reglónal del sentia de Rentas internas ide UtoralSur, para : 

lador inscriba'5u nombraritenío enel término de: er, Blas, contados desde su “aceptáción; en a: O 

       



  

  

  | - ¿Registro 1 Mercantil de Guayaquil . _ a 
pgistro! Mercantil de Guayaquil A 

     e 

NÚMERO DE REPERTORIO: ad 
mr FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 Moo o 0130658 
a ¿HORA DEREPERTORIO:S 100 A | 

    

: o En complimiento' con lo dispuesto en la. Jey, la: Registradora Mercantil del - 

UN Cantón, Guayaquil há inscrito lo: siguiente: o _ | O 

o Lo Con Lecha: cuatro. de Diciembre del dos mil 'cátorce . queda li oscrita la. 
Qe d Resolución ' ps 'SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29971, dictada el 13 de. a 

noviembre: del: 2014, 'por.«la * : Subdirector(a)- de. Disolución, AB. O 

La "CARLOTA C? MACHC COELLO, la:misma:que contiene la-Disolución  * ”. * 

-.: por Tnactividady ¿de la(s) compañia(s) 'mencionada(s) enla misma, defojas 0 

5430. 656: a 130.658, Registro Mercantil número:5:735, -2.- Se-tomó.notaidel + 
7 “contenido: de: esta” Resolución, al margen de la(s): inscripción(es) o 

a respectivas): a E o di 

cc 
¿e 

    

   

  

  

. A 

  

r a O aa “Se excepitala) lap) compañ aia) A E 
E OE Exceptuada(s) A E - 2 + A o 

| Empresa” A TA Motivo. E o 
ES ESTALASIA.S > o LA NOTARIA ES UNICA Y ELCANTONE ES YAGUACH 4 

  

        
  

A
 

o ORDEN: cau da a 

A
 
R
R
 
M
a
 

    

   

    

   

       

  

  

A “que: “contiene. la] Resolución $ Ño SU pt 

Dr cd tadas) 133 1 Noviembre del 2014, 'por. la Subdirectorá del 

PS "Disolución, mediante” eE se. “ordena la DISOLUCIÓN Bor: Ináctividad de la“» 0. * 
aos compañía “ESTACS. As, entre otras, es igual al documento que se encuentra a nserito od 

— eneste Registro.- “Guayas veinte de Marzo del-dos miil quince. : A 

  

  

      

     
"Ab rallado odres 

«$ Registro Mercantil. 

Le del Cantón Guayaquil. - E o 
o «ó” 08 0 lá A Mó 

a No Ye 4H : 

  
  

  

EA A a mica0i 
A o A A



  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
LA COMPAÑÍA ESTAC S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

En la ciudad de Guayaquil, siendo las diez de la mañana del día dieciséis de abril del dos 

mil quince, en el local situado en la Ciudadela Bolivariana, manzana A, villa número ocho, 

se reúnen los accionistas de la compañía ESTAC S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, señores: 
Jorge Alberto Wagner Alvear, por sus propios derechos, propietario de una acción; y la 

señora Mercedes María Alvear Hurel, propietaria de setecientas noventa y nueve 

acciones, con lo que se encuentra reunida la totalidad del capital social suscrito y pagado 

de la Sociedad, ya que todas las acciones son ordinarias y normativas y de un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Los accionistas, por 

unanimidad, resuelven instalarse en sesión de Junta General Extraordinaria y Universal 

de Accionistas, con el objeto de tratar sobre: PUNTO ÚNICO: La Reactivación de la 

Compañía. Dirige la sesión el Gerente General de la compañía el señor arquitecto Jorge 

Alberto Wagner Alvarado quien da cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la 

Ley de Compañías. Y el señor Jorge Alberto Wagner Alvear actúa como Secretario Ad- 

Hoc - El Gerente General declara instalada la sesión y expresa que por haber superado la 

causal de disolución, considera conveniente que se reactive la Sociedad y que para el 

desarrollo de los negocios de la compañía. Los accionistas, luego de deliberar al respecto, 

por unanimidad resuelven: PRIMERO: Reactivar la Compañía. SEGUNDO: Autorizar al 

señor arquitecto Jorge Alberto Wagner Alvarado, para que como Gerente General, y 

representante legal de la Compañía, proceda a celebrar la respectiva escritura pública de 

Reactivación e intervenga en todos los actos necesarios para su completa legalización. 

No habiendo otro asunto de que tratar, el Gerente General concede un receso para la 

redacción de la presente acta, hecho lo cual con la asistencia de las mismas personas 

inicialmente presentes, se reinstala la sesión y se da lectura del acta, la que por ser 

encontrada conforme y sin modificaciones que hacerle, es aprobada por unanimidad, 

firmando para constancia todos los asistentes en unidad de acto, con lo cual el Director de 

la Sesión la declara concluida y la levanta a las 11h00 del mismo día. 

    

Jorge Alber 

Secrétariph 

  
   

  

ÚÍ DELCANTON 
¡GUAYAQUIL 

A Ab. Jorge Vernaza Quevedo | 

  

    

 



    
    

    

Í VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTÓN 

[ Ab. Jorge Vemaza Quevedo 

E 

LISTA DE ASISTENTES DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 
UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ESTAC S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

1. JORGE ALBERTO WAGNER ALVEAR propietario de 1 acción ordinaria, 

nominativas y de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, pagadas en un cien por ciento, por lo que le corresponde un voto; y 

2. MERCEDES MARÍA ALVEAR HUREL propietaria de 799 acciones ordinarias, 
nominativas y de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, pagadas en un cien por ciento, por lo que le corresponde setecientos 

noventa y nueve votos. 

Guayaquil, 16 de abril de 2015 

  

ACCIONISTA 

  
GUAYAQUIL 

  NOTARIO 

 



  

  

ESTAC S.A. 
Señor, 

JORGE ALBERTO WAGNER ALVARADO 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente tengo a bien en comunicarle, que la Junta General 
Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía ESTAC S.A, en sesión 
celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo a usted como GERENTE  . i 
GENERAL de la compañía por el periodo estatutario de CINCO (5) AÑOS, 
contados a partir de la aceptación de este nombramiento. 

En calidad de Gerente General, ejercerá de manera individual la administración, 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía con todas las 
atribpciones, deberes y derechos que le confiere el estatuto social de la misma. 

La Compañía ESTAC S.A. se constituyó el 7-de JUNIO del 2001, en virtud de la 
escritura pública autorizada por el notario Trigésimo: del Cantón Guayaquil, la . 
misma de ser aprobada se inscribió en el Registro Mercantil el 27 de Junio del 2001. 

Descándole éxito en el desempeño de sus funciones, me suscribo muy atentamente, 

  

RAZÓN: Acepto el cargo de Gerente General de la compañía ESTAC S.A. para la 
cual he sido elegido. 

Guayaquil, 12 de mayo de 2014. 

   

      
    
    

  E AÑ e 

| 10S DATOS DE ESTA 

Ad R QENH 
E ¡ADJUNTA A   

Í DELCANTÓN 4 
GUAYAQUIL 

p Ab. Jorge Veraza Quevedoj 

[__ NOTARIO |



  

, e Registro. Mercantil de Guayaquil 

  

    

    

N UMERO DE REPERTORIO:20.771 
FECHA DE REPERTORIO: 15/may/2014 
HORA DE REPERTORIO:11:05 

A 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

  

1.- Con fecha quince de Mayo del dos mil catorce queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía ESTAC S.A., a favor 

de JORGE ALBERTO WAGNER ALVARADO, de fojas 19.292 a 
19.294, Registro de Nombramientos número 6.234, : 

i 

ORDEN: 20271 | 

UNOS 
Ye LEOORJA 

CINEMA EROEIUIE 

IENGUIRIGCIENSUINAS IAEA 
1Ráxpr» 

  

  

7 Ab, Nuria Butiñá M. 
DARIA AI REGISTRADORA MERCANTIL ONDAS DEL CANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 19 de muyo de 2014 

- REVISADO vor 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de kas datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en a An. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos, - 

  

NOTARIA 0 

VIGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTON 
GUIAYAQUIi 

ko, Jorge Veraza eses 

NOTARIO | 

E ER cen rr ad 

    

   

   



  

  

  

DEL'CANTÓN + [- 
: GUAYAQUIL: ñ 

Ab. dor Vemaza Quevedo  



  

  

  
  

A] 
REGISTRO ÚNICO DÉ CONTRIBUYENTES SR 

SOCIEDADES 
«Je hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0992187824001 
RAZÓN SOCIAL: ESTAC S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: WAGNER ALVARADO JORGE ALBERTO 

CONTADOR: CEDEÑO CHAMPANG ROSA AMIRA 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: — SI 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: . SIN NÚMERO: SIN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 27/06/2001 

FEC. INSCRIPCIÓN: 07/08/2001 FEC. ACTUALIZACIÓN: 22/07/2008 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: . FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

    

  

                     

    
    

    

  

      (BUTÁR Et RN 
Ls . Ba AS A a si 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: BOLIVARIANA Calle: ANDRES BELLO Numero: SOLAR 8 Interseccion: AVENIDA 
LIBERTADOR Manzana: A Referencia ubicacion: A MEDIA CUADRA DEL CONSULTORIO DEL DR. URAGA Telefono Trabajo: 042284275 

  

    

    

  

Es 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO . 

* * DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE-RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

   

     

  

  

LECIMIENTOS REGISTRADOS 
. DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 

JURISDICCIÓN . VZONA 81 GUAYAS 

    

  
NOTARIA XXI! 

“VIGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

Ab. Jorge Veraza Quevedo 

NOTARIO     

  

  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2015000307996 FECHA: 17 de abril de 2015 10:32 Pag. 1 de 2 

  

 



  

  
REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

  

..le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0992187824001 

RAZÓN SOCIAL: ESTAC S.A. 

  

  
=== ALZA ZARZA EE z AAA 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT.; 27/06/2001 

NOMBRE COMERCIAL: FEC, CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION 
VENTA AL POR MAYOR DE MAQUINARIA 
ACTIVIDADES DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: BOLIVARIANA Calle: ANDRES BELLO Numero: SOLAR 8 Interseccion: AVENIDA 
LIBERTADOR Referencia: A MEDIA CUADRA DEL CONSULTORIO DEL DR. URAGA Manzana: A Telefono Trabajo: 042284275 

      
  SERVICIO DE RENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2015000307996 FECHA: 17 de abril de 2015 10:32 Pag. 2 de 2



  

      | Última foja de la escritura 2015-09-01-22-PO1154 DE REACTIVACIÓN DE 1A COMPAÑÍA ESTAC S.A. EN LIQUITACIAN > — | 
  

NOTARIAXXII 
VIGESIMA SEGUNDArrespondientes efectos legales.- lLeída 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL Pp g 

«A. Jorge Vernaza QuétedoS fue esta Escritura de principio a fin 

. NOTARIO - , 
- por mí, el Notario, en alta voz al 

    otorgante, este la aprueba en unidad de 

e) acto conmigo, de todo lo cual DOY FE. 
y ve SES 7 5h e 

MIEMBRO DE LA 
UNIÓN INTERNACIONAL 

DEL 

NOTARIADO LATINO 7 ESTAC S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

| R.U.C.: 0992187824001 | 

  

   

  

  GERENTE GENERAL 

C.C. $ 0907744791 

C.V. $ 028 - 0047 

   

  

   
AB. JORGE VERNAZA QUEVEDO 

NOTARIO VIGÉSIMO SEGUNDO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mí, cuya matriz ha sido rubricada y firmada 

por mí, en fe de ello confiero éste” QUINTO TESTIMONIO, en 

    

   

     

            

  

dieciocho fojas útiles, que s o en 

Guayaquil el veintidós de Abyil DOY 

ATENTA FE, EL NOTARIO e 

h NOTARIA 2x0, 

| VICESIMA SEGUNDA $ 

É A QUIL ) AB. JORGE MARCELO VERNÑAZA QUEVEDO 

NOTARIO VIGÉSIMO SEGUNDO DEL CANT(%., GUAYAQUIL 

Di     
REACTIVACION/TB FACTURA



/Q 

L 
NOTARIAX XII 
VIGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

. Ab. Jorge Vernaza Quevedo 
NOTARIO 

    
MIEMBRO DE LA 

UNIÓN INTERNACIONAL 
DEL 

NOTARIADO LATINO 

|NOTARIA XXI| 

Ao, Jorge Vernaza QUEVedo | 

Y NOTARIO 

RAZON: DOY FE que en esta fecha he 

tomado nota de la disposición 

contenida en el artículo segundo, 

de la - Resolución No. SCVS-INC- 

DNASD-SAS-15-0001504 de fecha 22 de 

Mayo del 2015, emitida por la ASESORA DE 

LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS. DE 

LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 

VALORES DE GUAYAQUIL, se ha aprobado la 

escritura pública de Reactivación de la. 

compañía ESTAC S.A. “EN LIQUIDACION”, 

otorgada ante mí el 20 de abril del 

2015.- Guayaquil, 26 de Mago del 2015(2 

   

    

   

fs, Jorge Vernaza Quevedo 
Notorio Vigésimo Segundo 

Del Cantón Guayaquil 

 



DR. PIERO THOMÁS AYCART VINCENZIN] CARRASCO 

NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

     
SAS TO $ . . 

VENCENZINI, NOTARIO TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUIL, el 07 DE JUNIO DEL 

2001; he tomado nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución No 

SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0001504, suscrita el 22/DE MAYO DEL 2015, por la AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO ASESORA D INTENDENCIA NACIONAL DE 

COMPAÑIAS que contiene la APROBACION de lá REACTIVACION de la compañía antes    

   

mencionada.- GUAYAQUIL, 09 DE JUNIO DEL 2015.-|DOY FE.- 

   
   chos 

Página MO RSiLO CANTÓN CUA 

Dr Hero Plomo Jar MOTARIO 7     

 



A 
Factura: 001-003-000007037 20150901030001857 

  

NOTARIO(A) PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N” 20150901030001857 

MATRIZ 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: MARGINACIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 07/06/2001 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

Ce IS : :  . OTORGADO ta A 

SOCIAL -- [TIPO 7 o DE IDENTIDAD te. . No. 

WAGNER ALVARADO % ALBERTO POR SUS PROPIOS DERECHOS ! CÉDULA 0907744791 

a AFAVORDE 
SOCIAL" a 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTTRATO: MARGINACIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 5 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  
 



e 

¿Registro Mercantil de Guayaquil e 

/ 

  

y Zo 

NUMERO DE REPERTORIO: 29.420 

FECHA DE REPERTORIO:16/jun/2015 
HORA DE REPERTORIO: 08:18 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

> CC So = 

1.- Con fecha dieciséis de Junio del dos mil quince en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0001504, 
dictada por la Asesor(a) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, el 22 de mayo del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: ESTAC S.A., de fojas 51. 855 a 51. 901, Registro Mercantil 
número 2.591. 2.- Se efectuaron anotaciones al margen de Ta(s) . 
insoripción(es) pp o) NM 

ORDEN: 29420 | > - N 

UI | | N 

UT C 

DO > 
E yu lo 

  IE 0 PA Mario Porres 
uso 

REGISTRO MERCAN TIL 

/ Guayaquil, 18 de junio de 2015 ) DEL'CANTON GUAYAQUIL 
> : DELEGADA y 

N o ) 

REVISADO POR: : ( 

- 

A a 

A 
YN 

] 

/ / 

Ñe 1182436 

 



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

23 JUN 2015 5 

RECIBIDOUS> 
% DY MORALES R/ y 

Horain A DECO. rima: --- AY A


